Rua Coro.êl Garcra, 160 - Santa Rosa de ViteÍbo -5P - CÍP 14.270-077 - tone/Fax (16)39Sa 1666 - e mail diretoria @camaÍasrvitêrbo.5p.tov. bÍ

ESÍAOO OE SÂO PÂULO

Câ.mara fu|-unicipal de Santa fuso de'l/iterbo

ATA DA courssÃo eERMANENTE DE JUSTTÇA, nroaçÃo E
lecrslaçÃo.

( I

Relator, eln anexo. Nada rnais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos e leitu aprovação da presente ata, esta vai assinada.

PROJETO DE LEI N"

LU D
(P sidente)

FABRIC
( Relator)

/"qolál /h/o rü

r

GUSTO (

SILVA LUIZ

)a

MARIO
(Membro)

A Comissão opina pela
de votos. (unanimidade /

.L. ) lÀ/lq /Jç.

é\-4-L

[Qr1ro"r., t (Llónt'*eoÉ) ê? 1olês

maloria ).

OBS.:

No dia Ql I t o I aç , às /4.â0 horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no I 60, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de JUSTIÇA, REDAÇAO E
LEGISLAÇÃO, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os
Vereadores manifestam-se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de
Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo

pot*-- ;;.r\4.-

Câmara lM-unicipaf íe Santa fusa [e'l/iter6o
Ru" CoÍorcl Carciâ I 60 - Sânta Roe de Vnerbo - SP - CEP I 4 :70{00 l-ôoe/Fax ( I 6) 3954- I ó66 e-mail dneroía@cânâÍâsrviteÍbo.sp.gov br

ES'I ADo DE sÃo PAULo

2025.

Assinatura Relator(a)
Fabríci Silva Luiz

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE

JUSTIÇA, REDAÇÃO E LEGISLAÇÀO, Oa Câmara Municipal de Santa

Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei no 135125.

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeto,

emite parecer pela legalidade; tendo em vista que atende as disposições

constitucionais e legais acerca da matéria.

Sala das Sessões,Plde

Rua Coronel Gaíciâ, 160 - Santa RosadeViterbo SP C EP 14.2 70 077 - Fone/Fax (16) 395a 1666 - e mail d ir€toria@camarasNitêrbo.s p-gov.br

ESTADO DÊ SÃO PÂULO

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE ADMINISTRAÇÃO,
PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PUBLICAS, OBRAS E SERVIÇOS
PLIBLICOS.

Câmara fuLunicipal de Santa fusa de'í/iterbo

,135r 15

No dia 1a
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de ADMINISTRAÇÃO,
eLANEJAMENTo, poliucAs puBLrcAS, oBRAS E sERVrÇos
PUBLICOS, infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os
Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do
Projeto de Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada
pelo Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por
encerrado os trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai
assinada.

PROJETO DE LEI N"

VALDI
Presid e

MANUIL EG
Relator

OPIO DA SILVA

LEAL DE SOUZA (

4_ !5 , u" l(:Çb horas,na sede da câmara

lY,t',1!

4,AZ5

/,

FRANCI
Membro

opina

TINO MOTA NET
"l/L

pelaA Comissão
de votos (unanimidade / maioria).

por

)dab_ua

fu-";jrâr,

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE
ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO, POLÍTICAS PUBLICAS,
OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa
de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 135125, de autoria do Executivo
Municipal.

Ruâ CoronelGarciã, !ó0 Sdta Rosâ d€ virerbo SP CEP 14.270-000 - FonÊ/Fax (ló) 3954-lóóó - .-mail dircloria@camaÍasNilerbo.sp.sov.bÍ

LsrADo DE sÀo PAULo

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação

do PROJETO DE LEI n' 135125.

Câ.mara fuí.unicipaf [e Santa R.osa [e Çiterío

Sala das SessoesP/ ae Oú"bto de 2025.

Assinatura Relator(a)
il Egídio Leal de Souza

Câ.mara fuí.unicipal de Santa R.osa de'literbo
Rua Coron€l Gâr.ia, 160 _ sântâ Rorad€viteíbo SP C EP 14.2 70-077 - Fone/Fax (16) 395a 1666 - e-mait dir€toria@camâíâsrviterb

EsrADo DE sÃo pAULo

ATA DA comssÃo eERMANENTE DE EoucaçÃo, ESroRTE,
cULTURA, crÊNcra E TECNoLoGTA.

PROJETO DE LEI N"

No dia /? I p I J-f , as /(:ttc horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n' 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, infra-assinados, foram iniciados
os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise
da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

ente ata, esta vai assinada.

UNO N HI ãto àO
Presl

LUÍS UGUSTO rú4,/or'Á )lttuAJ
Rel

FABzuCI
Membro

SILVA LUIZ

\a -Í?<trn't'<,-,õ

)QNtalx

A
po

Comissão opina pe
r Ou*.mrrl*4t de votos (unanimidade / maioria).

we

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE, CLILTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, dA

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei
n'13512025.

Ruâ CoÍonêl Carciâ, 160 Sarta Rosa de Viterbo SP CEP I4 270-000 Fone,Tax ( l6) 3954-16ó6 - e-mail dn€toriâ@cmrvirerbo sp.Bov.bÍ

EsrADo DE sÂo PAULo

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação

do mencionado projeto.

Câmara fuLunicipaf íe Santa fusa fe 'liter6o

sala das Sessões, I lo"0/'l* de 2025.

L
Assinatura Relator(a)

ugusto

Câmara fuí-unicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Rua CoronelGarcia, 160 -. Santa Rosa de Viterbo - §P - CÉP 14-210-071 - t onelt d (16) 3954'1666 - e-mãil direto.iã@câmârârruitêrbo-rp.gôv.br

tsraDo DE sÃo PAUto

ATA DA coutssÃo pERMANENTE DE SEGURIDADE socIAL,
SAUDE, pREvroÊNcra p assrsrÊNCrA socrAl.

PRoJETo DE LEr N, lg€ t dS

No aia -9*t W t 85 , às /S,'Jôhoras, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença, dos
membros da Comissão Permanente de SEGURIDADE SOCIAL, SAUDE,
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL, infra-assinados, foram
iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após
minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se
pela (aprovação ou rejeiçâo ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe,
conforme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a

leitura e ap da presente ata, esta vai assinada.

ALEXA AULINO ( »,*íú"y )D1tu4_
(Presidente)

*Ktrfu
( Relator)

c;.,
AS(q 'JRAÇ S VIEIRA GI.]IDELLI ( t5

)3_L tlelAÉ

pela
por

APARECIDA D. ES
(Membro)

A

M FERREIRA

oprna

de votos (unanimidade / maioria).

Cornissão

Câmara ful.unicipaf [e Santa R"osa [e Çiterío
Rua CoronelCarciÀ ló0 SânraRosadê Viterto-SP-CEP 1,1270-000 Fone/Fs (16) 39t4-16óó - ê-mail daÍeioria@cânâÍâsrviterbo.sp 8ov.br

EsrADo DE sÀo PAULo

Manifestação do(a) Relator(a). da COUTSSÃO PERMANENIE DE
SEGURIDADE SOCIAL, SAUDE, PREVIDENCIA E ASSISTENCIA
SOCIAL, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o

Projeto de Lei no 13512025, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise e verificação do projeto acima descrito, o Relator da referida

comissão, opina pela tramitação.

Sala das Sessões,J*d
"
a,*C''^- de 2025.

Assinatura Relator(a) 'Ak't"9; \)
ieira Guidelli

t\

Roseli das ças

Rua CoÍonelGarcia,160 5âítâ Rosâ de ViteÍbo - 5P - CEP 74.270{17 - Íoí,e/Fd (16)3954-1666 - e'mail dketoria @camaÍa5rviterbo.sp.tov. br

ESIADO DI SÃO PAULO

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE,
ACRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS.

PROJETO DE LEI N"
Cí

Nodia*,/n,lí,u' / | horas. na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, n" 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de MEIO AMBIENTE,
AGRICULTURA, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS, infra-
assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de

Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de

Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os

trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata,, esta vai assinada.

FABRi A SILVA LUIZ ( )N!p-.1x
Presiden

VAI-D
Relator

PIO DA SILVA t/o JY

ALEXA
Membro

PAULINO ( )&uCN

A Comissão opina pela
de votos (unanimidade / maioria).

Câmara ful-unicipal de Santa fusa de'l/iterbo

por

Câmara X4.unicipaf [e Santa R"osa [e Çiterío
Ruâ Coronel GâÍcia, 160 - Sânta Rosâ de Viterbo - SP - CEP l4 270400 - FonerTâl( { I6) 3954-lóóó - e-mâil diretoriâ@anârâsíviteÍbo.sp.gov.br

EsrADo DE sÀo PAULo

de 2025.

Assinatura Relator
I PROC IO DA STLVA

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE MEIO
AMBIENTE, AGRICULTI-,'RA, INDUSTRIA, COMERCIO E

SERVIÇOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o

Proj eto de Lei no 135125, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela

tramitação do PROJETO DE LEI n' 135125-

saradasr"..uuíl\. dffi

Rua Coronêl Garcia, 160 Santa Rosa deViterbo-SP CEP 74-270-077 Fone/fâx (16)3954 1666 - e máil diretori. @câma rõ.ruitêrbo.5p.gov. br

ESTAOO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS DA REGIÀO
METROPOLITANA.

Câmara fuí.unicipol de Santa fusa de'í/iterbo

PRoJEro DE LEr N" J3j_t_Q6_

Nodia O? /-/8--]aí-, as l5A tohoras, na sede da câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 1 60' nesta, na presença dos
membros da Comissâo Permanente de Assuntos da Região Metropolitana,
infra-assinados, foram iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto
de Lei. Após minuciosa análise da referida proposição, os Vereadores
manifestam-se pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de

Lei em epígrafe, conforme manifestação escrita e fundamentada pelo
Relator, em anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os

trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

F o JUSTTNO MOTA NETO ( )&tlptâ
(Preside e)

tu
NIZETE ESTEVAM ( {^ -.l-A{'ot> )c1 tL0Jl5r),-APARECIDA DO

(Relator)

' 6^rÜor ft+,n*aBr r-r-r, Wkt Lt.bRO I-
(Membro)

A Comissão opina pela /^ c)* To--S

pOÍ71-t^<l-"r-,-r.r^^-J o ot-^ de votos (unanimidade / maioria).

Cômara Municipol de Sonta Rosa de Viterbo
Rua CoronelGarcla, 160 - sânta Sosa dê Viterbo - 5P - CEP 14.270-000- Fone/fâx (16) 3954- 1666 - ê- mail !!{e!9i!{Q!3!4!l!{y!r!!9.:p.Pr!I

ESTADo DE sÃo PÂU Lo

O Relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação

do PROJETO DE LEI n" 135125.

Sala das Sessõeú? de fut u d" zozs.

Assinatura Relator(a)
Apareci Donizeti Estevam Ferreira

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE
ASSL]NTOS DA REGIÃO METROPOLITANA, dA CâMATA MUNiCiPAI dC

Santa Rosa de Viterbo/S.P. , sobre o Projeto de Lei no 135125.

Câ.mara fuÍ-unicipal de Sonta fusa de Çiterbo

Rua Coíoner Gaícia, 160 - Santa Sosa de Vit€rbo - 5P - CaP 14.270 O71- tonelça,. { 16) 3954'1666 - e'mãil dketoria@ camôrãsNrt€Íbo.ep.tov.br

ESTADo DE sÃo PAULo

ATA DA covrssÃo eERMANENTE DE FrNANÇAS, oRÇAMENTo,
FrscAlrzAÇÃo p courRor-p.

PROJETO DE LEI N' _13!rlL

No aia â? I Íy I â S , às lÇ, to horas, na sede da câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no I 60, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÀO e CONTROLE, infra-assinados, foram iniciados os

trabalhos de análise do referido Pro.jeto de Lei. Após minuciosa análise da
referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou

rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e
aprovação da ata. esta vai assinada.

MANUIL EG AL DE SOUZA (

(Presidente)
}lu,^n"^t tfu(o ls

,W:

MÁRIo
(Re r

RBOS

oplna
de votos

00,i
TITARELLI (

pela

)

N ABAC

tTqu,rar fbl &Lorf,S

úé'oo'4§U E

... A r, í-

(Me

A Comissão por

VLAr.,i ta.,,, (unanimidade / maior ia).

Ru Coronel Garc;a, I60 - Sota Rosâ de Vnêrbo SP CEPI4.270-000-Fone,/Fàx(ló)1954-1666 e-mail diretdâ@câmmswire.bo sp.sov.br

ESTADO DI SÀO PAULO

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE
FINANÇAS, ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO g CONTROLE, dA
Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei no

t3512025.

Após análise do mencionado proj eto o relator da referida Comissão; emite
o parecer pela tramitação.

Os demais membros opinam pela tramitação.

Sala das Sessõesflde AúTtl\ftpde 2025.

Assinatura Relator(a) )'4 riln Í1Tftt.í. ).t.r
Mário Marco Barbosa Titarelli

Câmara fuí.unicipaf [e Santa fusa [e'liter6o

oY